



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2023 г.

г. Ставрополь

№ 167-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 615-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 615-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 14 мая 2019 г. № 210-п, от 16 марта 2020 г. № 120-п, от 11 сентября 2020 г. № 503-п, от 18 марта 2021 г. № 101-п, от 25 мая 2021 г. № 212-п, от 28 марта 2022 г. № 141-п и от 08 ноября 2022 г. № 664-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 31 марта 2023 г. № 167-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Программы» изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель
Программы

министерство молодежной политики
Ставропольского края (далее – мин-
молодежи края)».

1.2. Позицию «Подпрограммы Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» и общепрограммные мероприятия».

1.3. В абзаце десятом позиции «Индикаторы достижения целей Программы» слова «управления по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

1.4. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.4.1. В абзаце первом цифры «5662690,20» заменить цифрами «5970818,87».

1.4.2. В абзаце втором цифры «5659190,20» заменить цифрами «5967318,87».

1.4.3. В абзаце седьмом цифры «245068,27» заменить цифрами «681880,86».

1.4.4. В абзаце восьмом цифры «245082,00» заменить цифрами «90367,96».

1.4.5. В абзаце девятом цифры «65082,00» заменить цифрами «91112,12».

1.5. В абзаце десятом позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» слова «управления по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

1.6. Раздел «Приоритеты и цели реализуемой в крае молодежной политики» после абзаца тридцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» и общепрограммные мероприятия»» (приведена в приложении 3¹ к Программе).».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Поддержка талантливой и инициативной молодежи» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель Подпрограммы	министерство молодежной политики Ставропольского края (далее – мин- молодежи края)».
--	--

2.1.2. В абзаце двенадцатом позиции «Показатели решения задачи Подпрограммы» слова «управления по молодежной политики» заменить словами «минмолодежи края».

2.1.3. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.3.1. В абзаце первом цифры «586100,87» заменить цифрами «695105,01».

2.1.3.2. В абзаце шестом цифры «38712,87» заменить цифрами «146972,87».

2.1.3.3. В абзаце седьмом цифры «38712,88» заменить цифрами «38712,87».

2.1.3.4. В абзаце восьмом цифры «38712,88» заменить цифрами «39457,03».

2.1.4. В абзаце тринадцатом позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» слова «управления по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы»:

2.2.1. В абзаце девятом пункта 1 слова «управление по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

2.2.2. В абзаце двадцатом пункта 2 слова «управление по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

2.2.3. В пункте 3:

2.2.3.1. В абзаце двенадцатом слова «управления по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

2.2.3.2. В абзаце шестнадцатом слова «управление по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

3. В приложении 2 «Подпрограмма «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель Подпрограммы	министерство молодежной политики Ставропольского края (далее – мин- молодежи края)».
--	--

3.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

3.1.2.1. В абзаце первом цифры «5773,81» заменить цифрами «7569,23».

3.1.2.2. В абзаце втором цифры «5773,81» заменить цифрами «7569,23».

3.1.2.3. В абзаце седьмом цифры «720,43» заменить цифрами «2515,85».

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы»:

3.2.1. В абзаце двенадцатом пункта 1 слова «управление по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

3.2.2. В абзаце седьмом пункта 2 слова «управление по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

3.2.3. В абзаце десятом пункта 3 слова «управление по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

4. В приложении 3 «Подпрограмма «Вовлечение молодежи Ставропольского края в социальную практику» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

4.1. В паспорте Подпрограммы:

4.1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель Подпрограммы	министерство молодежной политики Ставропольского края (далее – мин- молодежи края)».
--	--

4.1.2. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:

4.1.2.1. В абзаце двенадцатом слова «управлением по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

4.1.2.2. После абзаца восемнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«количество мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Международной конкурс-премии уличной культуры и спорта «КАРДО» на территории края;

количество молодежных и детских общественных объединений, расположенных на территории края, созданных на базе профессиональных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования детей и молодежи, организаций, осуществляющих деятельность в сфере культуры, спорта и молодежной политики;».

4.1.3. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

4.1.3.1. В абзаце первом цифры «5070815,53» заменить цифрами «5183350,22».

4.1.3.2. В абзаце втором цифры «5067315,53» заменить цифрами «5179850,22».

4.1.3.3. В абзаце седьмом цифры «205634,97» заменить цифрами «501104,88».

4.1.3.4. В абзаце восьмом цифры «205648,70» заменить цифрами «24181,09».

4.1.3.5. В абзаце девятом цифры «25648,70» заменить цифрами «24181,09».

4.1.4. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

4.1.4.1. В абзаце двенадцатом слова «управлением по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

4.1.4.2. После абзаца восемнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«реализация в 2023 году 5 мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Международной конкурс-премии уличной культуры и спорта «КАРДО» на территории края;

увеличение в 2023 году на 15 единиц количества молодежных и детских общественных объединений, расположенных на территории края, созданных на базе профессиональных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования детей и молодежи, организаций, осуществляющих деятельность в сфере культуры, спорта и молодежной политики;».

4.1.4.3. В абзаце двадцать девятом слова «создание и эксплуатация (с 2022 по 2024 год) образовательного центра» заменить словами «создание и эксплуатация в 2022 году образовательного центра».

4.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы»:

4.2.1. В абзаце восемнадцатом пункта 1 слова «управление по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

4.2.2. В абзаце восьмом пункта 2 слова «управление по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

4.2.3. В пункте 3:

4.2.3.1. После абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:

«предоставление из бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Международной конкурс-премии уличной культуры и спорта «КАРДО», в порядке, устанавливаемом Правительством Ставропольского края;

предоставление из бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с реализацией проектов, направленных на поддержку деятельности молодежных общественных объединений, в порядке, устанавливаемом Правительством Ставропольского края;».

4.2.3.2. В абзаце двадцать третьем слова «управлением по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

4.2.3.3. После абзаца двадцать девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«реализация в 2023 году 5 мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Международной конкурс-премии уличной культуры и спорта «КАРДО» на территории края;

увеличение в 2023 году на 15 единиц количества молодежных и детских общественных объединений, расположенных на территории края, созданных на базе профессиональных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования детей и молодежи, организаций, осуществляющих деятельность в сфере культуры, спорта и молодежной политики;».

4.2.4. В пункте 4:

4.2.4.1. В абзаце первом слова «Региональный проект «Социальная активность» заменить словами «Региональный проект «Социальная активность» (Ставропольский край)».

4.2.4.2. В абзаце двадцать седьмом слова «управление по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

4.2.5. В абзаце восьмом пункта 5 слова «управление по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

4.2.6. В пункте 6:

4.2.6.1. В абзаце первом слова «Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России)» заменить словами «Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России)» (Ставропольский край)».

4.2.6.2. В абзаце десятом слова «создание и эксплуатация (с 2022 по 2024 год) образовательного центра» заменить словами «создание и эксплуатация в 2022 году образовательного центра».

4.2.6.3. В абзаце одиннадцатом слова «управление по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

5. Дополнить Программу приложением 3¹ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

6. В приложении 4 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

6.1. В графе 2 пункта 16 слова «управления по молодежной политике аппарата Правительства Ставропольского края» заменить словами «министерства молодежной политики Ставропольского края».

6.2. В графе 2 пункта 32 слова «управления по молодежной политике аппарата Правительства Ставропольского края» заменить словами «министерства молодежной политики Ставропольского края».

6.3. В графе 2 пункта 48 слова «управлением по молодежной политике аппарата Правительства Ставропольского края» заменить словами «министерством молодежной политики Ставропольского края».

6.4. Дополнить пунктом 54¹ в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

6.5. Дополнить пунктом 54² в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

6.6. В графах 10 и 11 пункта 65 цифры «1» и «1» заменить знаками «←» и «→».

7. В приложении 6 «Перечень основных мероприятий государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе:

7.1. В пункте 1:

7.1.1. Абзац первый графы 4 изложить в следующей редакции:

«министерство молодежной политики Ставропольского края (далее – минмолодежи края);».

7.1.2. В подпункте 1.1:

7.1.2.1. В графе 3 слова «управления по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

7.1.2.2. Абзац первый графы 4 изложить в следующей редакции:

«минмолодежи края;».

7.1.3. Абзац первый графы 4 подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«минмолодежи края;».

7.1.4. В подпункте 1.3:

7.1.4.1. В графе 3 слова «управления по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

7.1.4.2. Абзац первый графы 4 изложить в следующей редакции:
«минмолодежи края;».

7.2. В пункте 2:

7.2.1. Абзац первый графы 4 изложить в следующей редакции:
«минмолодежи края;».

7.2.2. Абзац первый графы 4 подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«минмолодежи края;».

7.2.3. Абзац первый графы 4 подпункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«минмолодежи края;».

7.2.4. Абзац первый графы 4 подпункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«минмолодежи края;».

7.3. В пункте 3:

7.3.1. Абзац первый графы 4 изложить в следующей редакции:

«минмолодежи края;».

7.3.2. В подпункте 3.1:

7.3.2.1. В графе 3 слова «управления по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

7.3.2.2. Абзац первый графы 4 изложить в следующей редакции:

«минмолодежи края;».

7.3.3. В подпункте 3.2:

7.3.3.1. В графе 3 слова «управления по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

7.3.3.2. Абзац первый графы 4 изложить в следующей редакции:

«минмолодежи края;».

7.3.4. В подпункте 3.3:

7.3.4.1. Абзац первый графы 4 изложить в следующей редакции:

«минмолодежи края;»

7.3.4.2. В графе 7 слова «пункты 42 – 54» заменить словами «пункты 42 – 54²».

7.3.5. В подпункте 3.4:

7.3.5.1. Графу 2 изложить в следующей редакции:

«Региональный проект «Социальная активность» (Ставропольский край)».

7.3.5.2. Абзац первый графы 4 изложить в следующей редакции:

«минмолодежи края;».

7.3.6. Абзац первый графы 4 подпункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«минмолодежи края;».

7.3.7. В подпункте 3.6:

7.3.7.1. Графу 2 изложить в следующей редакции:

«Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России») (Ставропольский край)»).

7.3.7.2. В графе 3 слова «управления по молодежной политике» заменить словами «минмолодежи края».

7.3.7.3. Абзац первый графы 4 изложить в следующей редакции:

«минмолодежи края;».

7.4. Дополнить пунктом 4 в редакции согласно приложению 4 к настоящим Изменениям.

8. Приложение 7 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящим Изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

«Приложение 3¹

к государственной программе Ставропольского края «Молодежная политика»

ПОДПРОГРАММА

«Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» и общепрограммные мероприятия» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика»

Сферой реализации подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» и общепрограммные мероприятия» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» является управленческая и организационная деятельность министерства молодежной политики Ставропольского края (далее соответственно – Подпрограмма, Программа, минмолодежи края).

Управление реализацией Подпрограммы осуществляется минмолодежи края в рамках функций, определенных Положением о министерстве молодежной политики Ставропольского края, утвержденным постановлением Губернатора Ставропольского края от 08 ноября 2022 г. № 470 (далее – Положение).

Основным мероприятием Подпрограммы является обеспечение деятельности минмолодежи края по реализации Программы, механизм которого предусматривает руководство и управление в сфере установленных функций минмолодежи края как органа исполнительной власти Ставропольского края.

Обеспечение деятельности по реализации Программы предполагает расходы на:

обеспечение функций минмолодежи края, определенных Положением; обязательное государственное страхование работников минмолодежи края, замещающих должности государственной гражданской службы Ставропольского края;

оплату товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд минмолодежи края;

оплату труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды работников минмолодежи края;

иные выплаты работникам минмолодежи края.

Основное мероприятие Подпрограммы приведено в приложении 6 к Программе.»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

54¹. Количество мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Международной конкурс-премии уличной культуры и спорта «КАРДО» на территории Ставропольского края - единиц - - - - - 5 - -»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

54². Количество молодежных и детских общественных объединений, расположенных на территории Ставропольского края, созданных на базе профессиональных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования детей и молодежи, организаций, осуществляющих деятельность в сфере культуры, спорта и молодежной политики

единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	-	-»
--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	---	----



Приложение 4

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

4.	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Молодёжная политика» и общепрограммные мероприятия» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма),		минмолодежи края	2023 год	2025 год	-
	в том числе следующее основное мероприятие Подпрограммы – обеспечение деятельности минмолодежи края по реализации Программы	ос- выполнение функций мин- молодежи края	минмолодежи края	2023 год	2025 год	- »



Приложение 5

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу Став-
ропольского края «Молодежная по-
литика»

«Приложение 7

к государственной программе Став-
ропольского края «Молодежная по-
литика»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика»*

№ п/п	Наименование Программы, под- программы Про- граммы, основно- го мероприятия подпрограммы Программы	Источники финансового обеспечения по ответ- ственному исполнителю Программы, подпро- граммы Программы, ос- новному мероприятию подпрограммы Про- граммы	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)						
			2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Государственная программа Став- ропольского края		176720,66	1165520,11	1748992,14	2014725,02	682380,86	90867,96	91612,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

«Молодежная политика», всего

бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет), всего 176220,66 1165020,11 1748492,14 2014225,02 681880,86 90367,96 91112,12

в том числе:

средства федерального бюджета, всего 56525,60 996462,60 1007463,99 212873,00 32873,00 32873,00 32873,00

в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные:

Правительству Ставропольского края - 9937,00 132876,00 32873,00 - - -

министерству молодежной политики Ставропольского края (далее – минмолодежи края) - - - - 32873,00 32873,00 32873,00

министерству образования Ставропольского края 36525,60 36525,60 - 180000,00 - - -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средства юридических лиц	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
2.	Подпрограмма «Поддержка та- лантливой и ини- циативной моло- дежи» (далее для целей настоящего пункта – Подпро- грамма), всего	краевой бюджет	62125,75	160124,31	115580,99	132131,19	146972,87	38712,87	39457,03
		в том числе:							
		средства федерального бюджета, всего	36525,60	36525,60	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные:							
		минобразования края	36525,60	36525,60	-	-	-	-	-
		Правительству Ставро- польского края	-	-	32873,00	32873,00	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	минмолодежи края	-	-	-	-	-	32873,00	32873,00	32873,00
	средства краевого бюджета, всего	25600,15	123598,71	82707,99	99258,19	114099,87	5839,87	6584,03	
	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:								
	Правительству Ставропольского края	6109,71	104109,71	82707,99	99258,19	-	-	-	
	минмолодежи края	-	-	-	-	114099,87	5839,87	6584,03	
	минобразования края	19490,44	19489,00	-	-	-	-	-	
	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:								
2.1.	Выявление, поддержка и сопровождение талантливой молодежи, всего	краевой бюджет	17550,00	17547,00	391,00	391,00	391,00	391,00	391,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:							
		Правительству Ставро- польского края	391,00	391,00	391,00	391,00	-	-	-
		минмолодежи края	-	-	-	-	391,00	391,00	391,00
		минобразования края	17159,00	17156,00	-	-	-	-	-
2.2.	Организация ме- роприятий в сфере молодежной по- литики, направ- ленных на форми- рование системы развития талант- ливой и инициа- тивной молодежи, создание условий для самореализа- ции подростков и молодежи, разви- тие творческого, профессионально-	краевой бюджет	5718,72	103718,71	45218,71	97137,03	5978,71	3718,71	3718,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

го, интеллекту-
ального потенци-
алов подростков и
молодежи, всего

в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные:

Правительству Ставро-
польского края

5718,72 103718,71 45218,71 97137,03 - - -

минмолодежи края

- - - - 5978,71 3718,71 3718,72

2.3. Реализация меро-
приятий Северо-
Кавказского мо-
лодежного фору-
ма «Машук», все-
го

краевой бюджет 38857,03 38858,60 69971,28 34603,16 140603,16 34603,16 35347,31

в том числе:

средства федерального
бюджета, всего

36525,60 36525,60 32873,00 32873,00 32873,00 32873,00 32873,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные:							
	минобразования края	36525,60	36525,60	-	-	-	-	-	-
	Правительству Ставро- польского края	-	-	32873,00	32873,00	-	-	-	-
	минмолодежи края	-	-	-	-	32873,00	32873,00	32873,00	
	средства краевого бюд- жета, всего	2331,43	2333,00	37098,28	1730,16	107730,16	1730,16	2474,31	
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:							
	минобразования края	2331,43	2333,00	-	-	-	-	-	-
	Правительству Ставро- польского края	-	-	37098,28	1730,16	-	-	-	-
	минмолодежи края	-	-	-	-	107730,16	1730,16	1730,16	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.	Подпрограмма «Патриотическое воспитание и до- призывная подго- товка молодежи» (далее для целей настоящего пунк- та – Подпрограм- ма), всего	краевой бюджет	612,08	1776,28	612,08	612,08	2515,85	720,43	720,43
		в том числе:							
		средства краевого бюд- жета, всего	612,08	1776,28	612,08	612,08	2515,85	720,43	720,43
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:							
		Правительству Ставро- польского края	612,08	1776,28	612,08	612,08	-	-	-
		минмолодежи края	-	-	-	-	2515,85	720,43	720,43
		в том числе сле- дующие основные							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

мероприятия

Подпрограммы:

3.1. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи, допризывную подготовку молодежи, всего	краевой бюджет	612,08	1776,28	612,08	612,08	2515,85	720,43	720,43	
---	----------------	--------	---------	--------	--------	---------	--------	--------	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:							
		Правительству Ставропольского края	612,08	1776,28	612,08	612,08	-	-	-
		минмолодежи края	-	-	-	-	2515,85	720,43	720,43
3.2.	Организация мероприятий, направленных на формирование толерантности и культуры межэтнического общения, профилактику этнического и религиозно-политического экстремизма, поддержку межрелигиозного и межкультурного диалога в молодежной среде	не требует финансового обеспечения	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Подпрограммы, всего								
	в том числе средства юридических лиц		500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
	в том числе следующие основные мероприятия								
	Подпрограммы:								
4.1.	Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность, всего	краевой бюджет	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:								
	Правительству Ставропольского края		500,00	500,00	500,00	500,00	-	-	-
	минмолодежи края		-	-	-	-	500,00	500,00	500,00
4.2.	Организация мероприятий,	краевой бюджет	8067,64	8067,64	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержку детей и молодежи, находящейся в социально опасном положении, всего								
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:							
	Правительству Ставропольского края		1598,90	1598,90	-	-	-	-	-
	минобразования края		6468,74	6468,74	-	-	-	-	-
4.3.	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направ-		20220,19	22849,17	21894,42	46485,10	83999,65	23986,09	23986,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средства юридических лиц	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
4.4.	Региональный проект «Социаль- ная активность» (Ставропольский край)», всего	краевой бюджет	20395,00	972202,71	1610404,65	195,00	195,00	195,00	195,00
		в том числе:							
		средства федерального бюджета, всего	20000,00	959937,00	974590,99	-	-	-	-
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные:							
		Правительству Ставро- польского края	-	9937,00	100003,00	-	-	-	-
		минстрою края	20000,00	950000,00	874587,99	-	-	-	-
		средства краевого бюд- жета, всего	395,00	12265,71	635813,66	195,00	195,00	195,00	195,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:							
		Правительству Ставро- польского края	195,00	195,00	1205,13	195,00	-	-	-
		минмолодежи края	-	-	-	-	195,00	195,00	195,00
		минстрою края	200,00	12070,71	634608,53	-	-	-	-
4.5.	Строительство (реконструкция) объектов органи- заций дополни- тельного образо- вания, всего	краевой бюджет	64800,00	-	-	193242,41	220661,48	-	-
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные мин- строю края	64800,00	-	-	193242,41	220661,48	-	-
4.6.	Региональный проект «Развитие системы под-	краевой бюджет	-	-	-	1641059,24	196248,75	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

держки молодежи
(«Молодежь Рос-
сии») (Ставро-
польский край)»,
всего

в том числе:

средства федерального бюджета, всего	-	-	-	180000,00	-	-	-	-	-
в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные:									
Правительству Ставропольского края	-	-	-	-	-	-	-	-	-
минобразования края	-	-	-	180000,00	-	-	-	-	-
минстрою края	-	-	-	-	-	-	-	-	-
средства краевого бюджета, всего	-	-	-	1461059,24	196248,75	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:							
		Правительству Ставро- польского края	-	-	-	-	-	-	-
		минобразования края	-	-	-	1818,18	-	-	-
		минстрою края	-	-	-	1459241,06	196248,75	-	-
5.	Подпрограмма	краевой бюджет	-	-	-	-	31287,26	26753,57	26753,57
		«Обеспечение ре- ализации государ- ственной про- граммы Ставро- польского края «Молодежная по- литика» и обще- программные ме- роприятия» (далее для целей настоя- щего пункта – Подпрограмма), всего							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные мин-молодежи края	-	-	-	-	31287,26	26753,57	26753,57
	в том числе следующее основное мероприятие	краевой бюджет	-	-	-	-	31287,26	26753,57	26753,57
	Подпрограммы -- обеспечение деятельности по реализации Программы								
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные мин-молодежи края	-	-	-	-	31287,26	26753,57	26753,57

Примечание: Наименование основных мероприятий подпрограмм Программы в настоящем Приложении указаны в соответствии с приложениями 6 и 7 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

* Далее в настоящем Приложении используется сокращение «Программа».

